Datum Anagnie VI calend. Martii, pontificatus nostri8) anno sexto.
J) TA. super. 2) TM. percipiendo. s) TM. detestantia. 4) TA. nul- 

latenus. 5) TA. postposita. 6) TM. rebelles etc. Quod. 7) TA. omnes his 
exequendis potueritis interesse, tu frater provincialis ea nihilominus exe- 
quaris. 8) TA. M. Martii anno sexto.

Текст у 'Pheiner-a, M. Pol. 7, Nr. 44, відміни з виданя Іургеньева 
H. Rus. M. I, Nr. 34 подаємо y примітках. Пор. Potthast, Nr. 9105.

10. Григорій IX вставляє ся за бідними людьми, яких утиска
ють польські князі' і які через се утікають на Русь. Ананї

25 лютого 1233.
Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus .. . 

archiepiscopo Gnesnensi et. . . .  episcopo Cracoviensi et dilecto filio 
abbati de Andreov Crac. dioec. salutem etc.1)
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Novum genus molestiae dicuntur circa pauperes Poloniae prin
cipes invenisse, videlicet, quod ipsorum custodiae*) committunt castores 
et falcones, qui si solita nidorum loca reliquerint, sequentes nativae 
spiritum libertatis, vel aliquis de pullis perditur eorumdem, pauperes 
ipsos in Septuaginta marcharum poena condempnant, pluribus illorum 
ex hoc, quod gementes referimus, dampnationis aeternae inateriam 
ingerendo: nam cum tarn iniquam et inauditam pati non valeant ser- 
vitutem. ad perfidiam Ruthenorum et Pruthenorum transeunt, cohabita- 
tione fidelium derelicta. Verum, quia huiusmodi modus iniuriae prorsus 
ad metam iustitiae non accedit, eo quod domesticae aves aliquando 
de clausuris et saepe de manibus detentorum, et quia falcones huius
modi, seu quaeque rationali sensu carentia, scientiam vel posse non 
habeant ad plenum humanae dispositionis arbitria subeundi, aut a cu- 
stodibus deputatis, ut ita loquamur, de volatu licentiam postulandi. 
cum illuc alas explicando se dirigant, quo ipsas pertrahit acreae con
ditio qualitatis, quia etiam fidelium animas, quas Dominus*) Dei Filius 
redemit sui sanguinis praetio glorioso, avium intuitu, vel ferarum sa- 
thanae praedam effici detestabile decernimus et iniquum, praesertim 
cum pro salute illarum exponendum sit potius quicquid in facultatibus 
hominum continetur, praecipiendo mandamus, quatinus memoratis 
principibus suadentes, quod in consuetudine tarn perversa Domino et 
hominibus offensae nimietas inferatur et id pati aliquando4) non possi- 
mus, eo quod super afflictione pauperum affligamur et cura nobis illo
rum immineat specialis, ipsos ab eorum huiusmodi vexatione desistere 
monentes6) praecipiendo6), per censuram ecclesiastical» appellatione 
postposita compellatis proviso, ne in terram dictorum principum ex- 
communicationis sententiam feratis. Quod si non omnes etc.

Datum Anagnie V cal. Martii, pontificatus nostri7) anno sexto.
l) T  archiepiscopo Gnesnensi  episcopo Cracoviensi et

abbati d’ Andreou Cracoviensis dioecesis Gregorius etc. *) Vg. cotidie. 
*) Vg. Deus. 4) T. alioquin. 5) T. monemus. 6) Vg. monitione praesentium. 
7) T. Vg. Martii anno sexto.

Текст: Theinei•, M. Fol, N r. 55 ; відміни за виданєм Тургеньевси 
H. Rus. M. I, Nr. 35 i  Voigt, Codex dipl. l ’russiae, I, Nr. 29. Пор. 
Potthast, Nr. 9107.

11. Григорій IX  зобороняє Полякам покликувати Русинів на 
поміч. Ананї 27 лютого 1233.

Gregorius episcopus etc. venerabili fratri. . . .  archiepiscopo Gnes
nensi et dilectis filiis  praeposito Vratislaviensi et priori pro-
vinciali fratrum Praedicatorum in Polonia salutem etc.1)

Sibi graves et molesti proximis2) esse duces Poloniae referunlur: 
nam seducti arbitrio reprobae voluntatis, non contenti, quod pro exer- 
cendo mutuo guerrarum discrimine, de quo dampna verum, strages 
corporum et pericula proveniunt animarum, utuntur potentia brachii 
christiani, verum etiam in eorum succursum Sarracenos, Ruthenos et 
alios catholicae fidei advocant inimicos, per quos, ut dolentes accepi- 
rnus, praeler multa, quae praesumunt, enormia, velut qui viatn Domini
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non agnoscunt et ecclesias diruunt et horribilius, quam deceat exprimi, 
tractare sanctissimum3) corpus Domini, non verentur. Cum igitur tan- 
tam ferre Creatoris iniuriam non possumus*), cuius, prohdolor, causa 
videntur existere, qui deberent potius ipsum continuae devotionis obse- 
quis honorare, eo quod ab ipso conditi et redempti nosse, posse, vi- 
vere et valere perceperint de suae dextera largitatis, praecipiendo man
damus, quatinus memoratos duces ad pacis et concordiae graliam 
reducere satagentes, eos piis monitis et sedulis exhortationibus ad 
hoc efficaciter inducatis, quod in huiusmodi guerris suis perfidarum 
nationum subsidia exposcere non praesumant, praesertiin cum ex illa- 
rum perfidia sinceritas fidelium maculetur et consurgant inde multa 
dispendia Domino et hominibus multipliciter iniinica. Quod si monitis 
vestris acquiescere forte noluerint, vos eos ab huiusmodi praesumptione 
desistere per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cogatis, 
proviso, ne in terram dictorum ducum interdicti etc. Quodsi non omnes 
tu frater etc.

Datum Anagnie III calendas Martii, pontiflcatus nostri*) anno sexto.
T. : l) Archiescopo Gnesnensi.. .. praeposito Gratislaviensi etc. 

Gregorius episcopus etc. *) proximis. *) sacratissimum. 4) possimus.
5) Martii anno sexto.